$$p p = a^2 + (2c - x)^2 - 2a(2c - x) \cos \beta.$$

At pro angulo θ ex punto X in Ib demittatur perpendicularum

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. III. P. II.

R

XP

$X P$, eritque $p \cos. \theta = I P$. Cum igitur sit

$$b P = b X \cos. \beta = (2 c - x) \cos. \beta,$$

ob $I b = a$ erit

$$I P = a - (2 c - x) \cos. \beta = p \cos. \theta;$$

quibus valoribus substitutis prodit momentum quae situm:

$$\frac{ax^2}{c} + \frac{a^3 x^3}{3c^3} - \frac{a^3 x^2}{cc} - 4axx + 4acx \\ + \frac{a^3 x}{c} - \frac{a^3 x}{cc} (2c - x)^2 \cos. \beta.$$

Augeatur nunc interuallum $A X = x$ suo differentiali dx , et linea $X Z$ promouebitur per interuallum infinite parvum $dx \sin. \beta$, in quod igitur momentum modo invenitum ducatur et integretur, reperieturque ista expressio:

$$\frac{ax^4 \sin. \beta}{4c} + \frac{a^3 x^4 \sin. \beta}{12c^3} - \frac{a^3 x^3 \sin. \beta}{3cc} - \frac{4}{3} ax^2 \sin. \beta + 2acx x \sin. \beta \\ + \frac{a^3 x^2}{3c} - \sin. \beta \cos. \beta (2acx x - \frac{4ax^3}{3c} + \frac{a^3 x^4}{4c}),$$

quamobrem hoc integrale extendatur per totum triangulum, statuendo $x = 3c$, ac prodibit totum momentum inertiae quae situm ita expressum:

$$\frac{2}{3} ac(aa + cc) \sin. \beta - \frac{2}{3} aac \sin. \beta \cos. \beta,$$

quod reducitur ad hanc formam:

$$\frac{2}{3} ac \sin. \beta (aa + cc - ac \cos. \beta).$$

Inuenta hac expressione introducamus etiam maffam trianguli, quippe quae in omnia momenta inertiae ingredi debet, et cum area trianguli sit

$$= \frac{1}{2} A B. B C \sin. \beta = \frac{2}{3} ac \sin. \beta,$$

si maffam designemus litera M , vt sit $M = \frac{2}{3} ac \sin. \beta$, prodibit momentum inertiae respectu axis ad planum trianguli in puncto I normalis

$$= \frac{1}{3} M (aa + cc - ac \cos. \beta).$$

Corol-

Corollarium.

§. 5. Cum sit $b b = aa + cc - 2 ac \cos. \beta$, erit
 $ac \cos. \beta = \frac{aa + cc - bb}{2}$;

quo valore substituto nostrum momentum inertiae produbit $\frac{1}{2} M(aa + bb + cc)$, quae formula, quoniam tria latera in eam aequaliter ingrediuntur, characterem veritatis secum gerit; vnde si latera ipsa introducantur, erit hoc momentum inertiae $\frac{1}{2} M(A B^2 + A C^2 + B C^2)$.

Scholion.

§. 6. Quia iste axis perpendiculariter insitit in ipso centro inertiae I, cvidens est, eum simul esse axem principalem trianguli, quandoquidem momentum inertiae eius respectu inuentum sine dubio omnium est maximum; simul enim atque axis inclinatur, proprius ad elementa singula dimouetur, vnde momentum inertiae minus exsurgere debet. Praeterea vero hoc etiam inde patet, quod si triangulum circa hunc axem gyretur, omnes vires centrifugae se mutuo manifesto destruant, in quo consistit character praecipius axium principalium; ex quo sequitur: reliquos axes principales in ipsum planum trianguli incidere debere, quandoquidem demonstrauimus, ternos axes principales perpetuo inter se esse normales. Ad eos igitur inuestigandos, primum in plano trianguli axem quemcumque per centrum inertiae ductum consideremus, eiusque respectu momentum inertiae quaeramus, quo deinceps ex hac generali determinatione axes principales elici queant.